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منوچهر حسن زاده درگذشت
منوچهر حسن زاده، مدیر انتشارات »مروارید« در آمریکا در ۹۱ سالگی از دنیا رفت.

گرجی، از اعضای هیئت مدیره انتشارات مروارید با تأیید این خبر به ایسنا گفت: متأسفانه او دیروز )شنبه، دوم تیر( 
از دنیا رفت.

او درباره انتقال پیکر زنده یاد حسن زاده به ایران نیز خاطرنشان کرد: فکر نمی کنم پیکرش به ایران منتقل شود اما 
این موضوع قطعی نیست و هنوز فرزنداشان در این زمینه تصمیم نگرفته اند.

انتشارات مروارید در سال ۱۳۴۰ بنا به پیشنهاد مجید روشنگر و با مشارکت فریدون نیکنام، منوچهر حسن زاده 
و پرویز علی بیک تاسیس شد. 

نخستین کاری که انتشارات مروارید چاپ کرد، رمانی بود به نام »دلشکسته« کارِ ناتانیل وست که به ترجمه 
عبدالله توکل منتشر شد. فعالیت این انتشارات با چاپ شعرهای بیژن جلالی برای اولین بار ادامه یافت.

در سال ۱۳۴۱ با اجاره مغازه ای روبه روی دانشگاه تهران در خیابان انقلاب اسلامی فروشگاه کتاب انتشارات مروارید 
با نام »خانه کتاب« راه اندازی شد.

در سال ۱۳۴۲ فروغ فرخزاد برای چاپ کتاب شعر جدیدش - تولدی دیگر - به مروارید مراجعه کرد. سال ۱۳۴۵ بهرام 
بیضایی دنیای مطبوعاتی آقای اسراری را برای انتشار به مروارید سپرد. بدین ترتیب فعالیت انتشارات مروارید ادامه یافت و صدها 

کتاب در سالیان بعد منتشر کرد.
منوچهر حسن زاده، متولد ۱۳۱۲ بود. او فوق لیسانس علوم اجتماعی داشت. حسن زاده پیش از انقلاب عضو ارتش بود و در سال ۱۳۵۹ بازنشسته شد و از آن 

زمان تمام وقت در نشر کار می کرد.

اخباراخبار

با اشاره به آمار تلوبیون پاسخ داده شد
کدام مناظره بیشتر بیننده داشت؟

مدیرعامل تلویزیون تعاملی تلوبیون آمار بازدید 
سه مناظره اخیر را اعلام کرد و معتقد است که 
عدد بالای ۱۵۰ هزار بازدید همیشه مربوط به فوتبال 
یا رویدادهای خاص ورزشی بوده است که در ارتباط 

با مناظره های اخیر برابری می کند.
احمد خورشیدی، مدیرعامل  ایسنا،  گزارش  به 
برنامه  در  حضور  با  تلوبیون  تعاملی  تلویزیون 
»زمانه« با اجرای المیرا شریفی مقدم  در پاسخ به 
اینکه آیا داده هایی وجود دارد که نشان دهد کدام 
مناظره پربیننده تر بوده است، توضیح داد: ما در 
مخاطب  میلیون  دو  اخیر حدود  طی ۱۲ ساعت 
تلوبیون  به  محتوا  کل  دیدن  برای  که  داشته ایم 
کاربران  که  مناظره  پیک  عدد  و  کردند  مراجعه 
زیادی را با خود به همراه داشته عدد ۱۳۷ هزار، 
۱۴۵ هزار و ۱۷۳ هزار هست که مربوط به مناظره 
سوم است که مخاطبان به صورت زنده مراجعه 
می کردند و این عدد، عدد خوبی است و معادل 
جذابیت یک فوتبال خوب است. همیشه پیک های 
بالای ۱۵۰  اینقدر مخاطب داشته و عدد  ورزشی 
هزارتا مربوط به فوتبال  یا رویدادهای خاص ورزشی 
بوده است. این عدد در مورد پخش همزمان است 

و درمورد آرشیو بیشتر هم می شود.
خورشیدی در پاسخ به اینکه از میان شبکه های 
اجتماعی کدام شبکه در این مدت بازدید زیادی 
شبکه های  قاعدتا  کرد:  اظهار  است؟  داشته 
اینها  بین  در  دارند،  زیادی  بازدیدهای  اجتماعی 
اینستاگرام بازدید زیادی دارد و درصدی از مصرف 
محتوا در آنجا اتفاق می افتد. پیام رسان های داخلی 
هم همین طور. مصرف محتوای نامزدها به صورت 
دقیقه هست اما از نظر مصرف محتوا در تلوبیون 
هم اختلاف مصرف سه نامزدی که در نظرسنجی ها 
بالاتراند زیاد نیست و اعدادی که مصرف می شود 
نشان می دهد خیلی به هم نزدیک است و خب 
به هر حال هر کسی که بیشتر تولید محتوا داشته 
و جدی تر وارد این عرصه شده قاعدتا مصرفشان 
هم بیشتر شده است. وی افزود: با پایان مناظره 
قطعات و ویدئوهای نامزدها به لحظه در کانال ها 
ارسال و به صورت سه مدل توزیع می شود و در 
بر  اینکه در فضای مجازی چه  ادامه داده کاوی 
محتوای یک نامزد گذشته به ستادها ارائه می شود 

و همچنین در تلوبیون موجود است.
در  نامزدها  حضور  به  اشاره  با  خورشیدی 
که  شد  یادآور  هم  تلوبیون  تبلیغاتی  استودیوی 
تاکنون پنج نامزد در این استودیو حاضر شده اند 
و حدود ۸۱ مرتبه پخش زنده صورت گرفته است. 
این استودیوها ۲۴ ساعته در اختیار نامزدهاست و 

ساعت مشخصی ندارد.
محتوای  تولید  قسمت   ۴۶ نامزدها  افزود:  وی 
اختصاصی و ۴۶ قسمت هم پخش همزمان با آنتن 
داشته اند. این استودیوهای اختصاصی یک فرایند 
جدید را در اختیار نامزدهای انتخاباتی قرار داده تا 
بتوانند تمام آنچه که در فضای مجازی و چه در 

تلویزیون نیاز هست پخش شود، را پخش کنند.
مدیرعامل تلویزیون تعاملی تلوبیون با بیان اینکه 
تلوبیون ۵۲ میلیون کاربر سالانه دارد،  وبسایت 
جست و  موتورهای  از  مردم  رجوع  بحث  گفت: 
جو یک بحث جدی است. در اینجا این امکان به 
نامزدها داده می شود که خودشان را در معرض 

موتورهای جست  و جو قرار بدهند.

نیکلاس کیج در »کمدین« دیدنی 
می شود

 ۲۱:۵۰ ساعت  امشب  »کمدین«  برنامه 
سکانس های جذاب و تماشایی آثار هنری ستاره 
محبوب هالیوود نیکلاس کیج را پیش رو مخاطبان 
قرار می دهد. »کمدین« با هدف معرفی آثار هنری 
نیکلاس کیج به مدت ۳۰ دقیقه از شبکه تهران  
تقدیم نگاه مخاطبان می شود. نیکلاس کیم کوپولا با 
نام نیکلاس کیج بازیگر و فیلم ساز آمریکایی است. 
او جوایز مختلفی از جمله یک جایزهٔ اسکار و یک 
جایزهٔ گلدن گلوب دریافت کرده است. او با حضور 
در فیلم های مشهوری مانند صخره )۱۹۹۶(، تغییر 
چهره )۱۹۹۷(، هواپیمای محکومین )۱۹۹۷(، شهر 
فرشته ها )۱۹۹۸( و گنجینه ملی )۲۰۰۴( توانست 

محبوبیت زیادی در سینمای هالیوود کسب کند.

ادامه رکوردزنی
انیمیشن پیکسار »تلماسه« را گرفت

»تلماسه:  فروش  از  عبور  با  بیرون ۲«  »درون 
در   ۲۰۲۴ فیلم  پرفروش ترین  به  دوم«  قسمت 

آمریکای شمالی بدل  شد.
ریپورتر،  هالیوود  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 
انیمیشن جدید پیکسار با فروش روز جمعه خود 
عنوان  اکرانش  روز  هشتمین  در  تا  شد  موفق 

پرفروش ترین فیلم سال آمریکا را از آن خود کند.
این فیلم که تا اینجا هیچ نشانی از کاهش سرعت 
فروش خود نشان نداده رکوردهای مختلفی به جا 
گذاشته و روز جمعه با رسیدن فروشش به بیش 
از ۲۸۳ میلیون دلار، فیلم »تلماسه ۲« را با فروش 
کلی ۲۸۲.۱ میلیون دلار در داخل آمریکا، پشت سر 
گذاشت. »درون بیرون ۲« پنجشنبه فروش جهانی 
خود را به ۴۸۱.۴ میلیون دلار رساند تا روز جمعه 
از مرز ۵۰۰ میلیون دلار در سطح جهانی عبور کند.
در آمریکای شمالی، انتظار می رود مجموع فروش 
»درون بیرون ۲« تا یکشنبه و پشت سر گذاشتن 
دومین آخر هفته اکرانش به ۳۵۰ میلیون دلار برسد 
و با احتساب فروش جهانی تا پایان یکشنبه به رقم 
۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار برسد. »تلماسه: قسمت 
دوم« با فروش ۷۱۱.۸ میلیون دلار در سطح جهان 
هنوز پرفروش ترین فیلم سال را حفظ کرده است. 
دیزنی و پیکسار پس از چند شکست تجاری با این 
انیمیشن نفسی تازه کرده اند. این فیلم موفق شده تا 
عنوان دومین افتتاحیه پرفروش یک فیلم انیمیشن 
در تاریخ سینمای آمریکا را از آن خود کند و با ۱۵۴.۲ 
میلیون دلار حتی از »برادران سوپر ماریو« هم بالاتر 
رفت و پشت سر »شگفت انگیزان ۲« ایستاد و با 
فروش ۲۹۵ میلیون دلار در سطح جهانی عنوان 
پرفروش ترین انیمیشن در اولین آخر هفته اکران در 
تاریخ را هم کسب کرد. در عین حال »درون بیرون« 
به اولین فیلم پس از »باربی« بدل شد که پس از 
پاندمی بیش از ۱۰۰ میلیون دلار در افتتاحیه خود در 
آمریکا فروخته است. از رکورشکنی های دیگر »درون 
بیرون ۲« این بوده که رکورد پرفروش ترین دوشنبه 
فیلم  یک  برای  آمریکا  تاریخ سینمای  و سه شنبه 
انیمیشن را که تاکنون در اختیار »شگفت انگیزان ۲« 
بود شکست و از رقم آن فیلم با فروش ۲۷ میلیون 
دلار در سال ۲۰۱۸ گذشت. این فیلم به کارگردانی 
کلسی مان دنباله ای بر انیمیشن »درون بیرون« در 
سال ۲۰۱۵ است و فیلم نامه آن توسط مگ لفاوه و 
دیو هولستین نوشته شده است. »درون بیرون ۲« 
توسط پیکسار ساخته شده و دیزنی مسئولیت اکران 
آن را برعهده دارد. داستان این انیمیشن یک سال 
پس از وقایع قسمت قبل اتفاق می افتد و ماجراهای 
با ورود به ۱۳  رایلی را دنبال می کند که هم زمان 
سالگی و دوران بلوغ، تغییرات روحی و عاطفی را 
تجربه می کند. ایمی پولر، فیلیس اسمیت، لوییس 
بلک، تونی هیل، لایزا لاپیرا، مایا هاک، ایو ادبری، 
ادل اگزارکوپولوس و پال والتر هاوزر صداپیشه گان 

این انیمیشن هستند.

سفر به چین تسهیل شد
برای شهروندان  استرالیا روادید ۵ساله  چین و 

گردشگری و تجارت صادر می کنند.
برای  از سال گذشته،  از رویترز، چین  به نقل 
تسهیل سفر برای تجارت و تفریح، شرایط ورود 
از برخی کشورها را تسهیل کرده  بازدیدکنندگان 
که  کرد  اعلام  چین  خارجه  امور  وزارت  است. 
ویزای  ژوئن(   ۲۱( جمعه  روز  از  استرالیا  و  چین 
چندبار ورود تا ۵ سال به شهروندان یکدیگر برای 
گردشگری و تجارت ارائه می دهند که نشانه دیگری 
از بهبود روابط بین این دو کشور است. این مورد 
به دنبال سفر مهم لی چیانگ، نخست وزیر چین 
که  شد  اعلام  جاری  هفته  اوایل  در  استرالیا  به 
نشان دهنده ثبات در روابط دوجانبه پس از یک 
به  گذشته،  سال  از  چین  بود.  روابط  سرد  دوره 
دنبال ۳ سال محدودیت های سخت کووید-۱۹ که 
مرزهای بین المللی آن را بسته بود، شرایط ورود 
بازدیدکنندگان از برخی کشورها را برای تجارت و 

تفریح  تسهیل کرده است.
لی اظهار کرد که چین نیز استرالیا را در طرح لغو 
روادید خود قرار می دهد و به استرالیایی ها اجازه 
می دهد تا حداکثر ۱۵ روز بدون ویزا از این کشور 

بازدید کنند.

سینماهای کشور در بهار امسال در ۲۰۶ هزار و 
تعداد  این  که  داشت  فیلم  نمایش  سانس   ۵۹۰
سانس، برای ۸ میلیون و ۶۷۴ هزار مخاطب تعریف 
شد. گیشه هم به رقم ۴۹۸ میلیارد و ۱۴۸ میلیون 

تومان رسید.
این آمار نشان می دهد که سینماها در بهار امسال، 
۲۰ درصد به لحاظ تعداد مخاطب و ۶۱ درصد به 
از مدت مشابه سال گذشته،  میزان فروش  لحاظ 
بهتر عمل کرده اند حال آن که بهار سال گذشته به 
دلیل رونمایی از فیلم فسیل، یک فصل تراز محسوب 
می شد که شاید کمتر کسی تصورش را می کرد که 

این رکورد در بهار امسال، شکسته شود.
و ۳۳۲  میلیون  امسال، ۲  فروردین  سینماها در 
به  این ماه  نیز در  هزار مخاطب داشتند و گیشه 
۱۴۵ میلیارد و ۸۱۲ میلیون تومان رسید. این آمار 
در شرایطی به دست آمده که فروردین امسال به 
روزهای  تعداد  رمضان،  مبارک  ماه  با  تلاقی  دلیل 
تعطیل بسیاری داشت و سینماها از دهم فروردین 

به مناسب شب های قدر تعطیل شدند.
در  بهار  فصل  عملکرد  بهترین  ایرنا،  گزارش  به 
اردیبهشت رقم خورد که تعطیلات کمتری به نسبت 
دو ماه دیگر داشت. در اردیبهشت ماه، ۳ میلیون و 
۳۸۵ هزار نفر به سینما رفتند و گیشه نیز به رقم ۱۸۱ 

میلیارد و ۸۹۴ میلیون تومان رسید.
این  با  بهار بود که  اما پرتعطیل ترین ماه  خرداد 
وضع، سینماها به دلیل اکران ۲ کمدی پرمخاطب، 
توانستند راندمان خوبی از خود به جای بگذارند. در 
این ماه، ۲ میلیون و ۹۵۷ هزار نفر به سینما رفتند و 
فروش نیز به ۱۷۰ میلیارد و ۲۱۲ میلیون تومان رسید.

همچنین حدود ۵ هزار مخاطب نیز به تماشای 
فیلم های به جا مانده از اکران سال گذشته نشستند 
که این تعداد نیز ۲۳۰ میلیون تومان به گشه واریز 

کردند.
۵ فیلم پرمخاطب بهار امسال

در فصل بهار، تمساح خونی، بهترین عملکرد را در 
میان آثار سینمایی داشت. نخستین ساخته جواد 
عزتی که همچنان به روی پرده است، موفق شد تا در 
این فصل، با جذب ۲ میلیون و ۲۵۸ هزار مخاطب، 
۱۳۷ میلیارد تومان بفروشد و در صدر جدول قرار 

بگیرد.
رتبه دوم به مست عشق رسید که با ۱ میلیون و 
۸۱۴ هزار مخاطب، ۱۰۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان 

فروخت.
تگزاس ۳ با اینکه از هشتم خرداد به روی پرده 

رفت اما خود را تا جایگاه سوم جدول بهار بالا کشید 
با ۱ میلیون و ۶۶۳ هزار مخاطب، ۹۶  توانست  و 

میلیارد و ۷۸۹ میلیون تومان بفروشد.
سال گربه هم ۱ میلیون و ۵۵ هزار مخاطب داشت 
و توانست ۵۷ میلیارد و ۵۲۵ میلیون تومان بفروشد.

بی بدن  به  بهار  پرمخاطب  فیلم  پنجمین  عنوان 
رسید که اگرچه به مانند ۴ فیلم بالا سالن نداشت 
اما موفق شد تا با ۷۱۸ هزار مخاطب، به گیشه ۴۲ 

میلیارد و ۹۴۰ هزار تومانی برسد.
مشعل گیشه طلایی به تابستان رسید

آمارهایی که در بهار امسال رقم خورد، به مراتب 
در  راندمان  این  بود.  گذشته  سال  بهار  از  فراتر 
شرایطی محقق شده که در بهار امسال، تعطیلی 
بیشتری به نسبت بهار سال گذشته وجود داشت و 
به همین دلیل کمتر کسی تصور می کرد که سینماها 

یک  تصور می شد  که  بهار سال گذشته  به نسبت 
اتفاق شکوهمند را رقم زده، بتواند ۲۰ درصد میزان 
بهبود  را  خود  فروش  میزان  درصد   ۶۱ و  مخاطب 

ببخشد.
قطعا دلیل چنین اتفاقی، مهندسی درست اکران، 
تصمیم های به هنگام در نمایش چند فیلم پرمخاطب 
و دوقطبی سازی های کارکردی در هر ماه بوده است. 
به همین دلیل وقتی به آمار فصل بهار نگاه می کنیم 
می بینیم که حداقل ۶ فیلم توانستند به ارتقای فروش 
و مخاطب جدول بهار امسال کمک های شاخصی 

کنند.
سینما در شرایطی به فصل تابستان ورود کرده 
که انتظار می رود، این افزایش شاخص های آماری 
اگرچه ۲  باشد.  نیز تداوم داشته  این فصل  برای 
و صفر  محرم  ماه های  با  امسال  تابستان  از  ماه 

اهرمی  به  نیز خود  و گرمای هوا  تلاقی است  در 
در جهت عدم استقبال از سینماها تبدیل شده اما 
انتظار می رود با تداوم اکران چند فیلم پرمخاطب 
فعلی و رونمایی از حداقل ۳ فیلم پرمخاطب در 
از خود  نیز راندمان مطلوبی  تابستان  این فصل، 

به جای می گذارد.
همان گونه که پیشتر عنوان کرده بودیم مختصات 
و  میلیاردی  فروش ۲۰۰۰  پتانسیل  سینمای ۱۴۰۳، 
مخاطب ۳۳ میلیون نفری را دارد. فصل بهار، به نوبه 
خود موفق شد تا یک چهارم این آمار را محقق کند.با 
توجه به اینکه تابستان و پائیز همواره فصول طلایی 
سینما هستند، بنابراین این تخمین دور از انتظار 
نخواهد بود که سینماها حتی از این آمار نیز فراتر 
رفته و هر چه زودتر به فرآیند صنعتی شدن نزدیک 

شوند.

فصل دوم »جوکر« تا قسمت سوم با اقبال مواجه شده و در عین حال 
انتقادهای جدی نسبت به شوخی های جنسی آن شکل گرفته است؛ 

برنامه ای که کودکان و نوجوانان نیز جزو مخاطبانش هستند! 
به گزارش ایسنا، فصل دوم برنامه رئالیتی شو »جوکر« به قسمت سوم 
رسیده است و مخاطبانی که از اولین قسمت روی نقاط ضعف و قوت 

آن تمرکز کرده بودند، حالا به صورت واضح چند دسته شده اند.
بخشی از تماشاگران این برنامه، در قسمت اول نسبت به حضور 
بیش از اندازه احسان علیخانی )به عنوان میزبان( جلوی دوربین انتقاد 
داشتند. گویا علیخانی نیز بازخوردها را دریافت کرد و به ویژه در قسمت 
سوم میزان حضور او جلوی دوربین کاهش قابل توجهی پیدا کرد و این 

انتقادها نیز تقریبا از بین رفتند.
البته باید اشاره کرد که برخی مانند سیاوش صفاریان پور که برنامه ساز 
باسابقه ای محسوب می شود، در همان قسمت اول هم این انتقاد را وارد 
نمی دانست و در شبکه ایکس نوشته بود: »بر اساس سلیقه شخصی 
و کمی تجربه، کارش خوبه و به دلیل مقایسه با سیامک انصاری حتما 
مخالفت های طبیعی در تغییر ستاره وجود دارد. ولی در هر حال کار 

علیخانی حرفه ای تر و باتسلط بیشتر است«.
بر اساس بازخورد کاربران فضای مجازی، »جوکر« با انتشار قسمت 
سوم خنده دارتر شده است. تعدادی مطالب منتشر شده در فضای 
مجازی برای قسمت سوم، به مراتب بیشتر از دو قسمت اول است و 
گویا برای مخاطبان، شوخی ها تا حدی فضا را مفرح تر کرده و برنامه در 

حال سر و شکل گرفتن است.

در عین حال، با پخش این دو قسمت،  انتقادهای تند و جدیدی از 
برنامه جوکر و ساترا به عنوان مجوزدهنده آن شکل گرفته است؛ این بار 
منتقدان حجم شوخی های جنسی این برنامه که مخاطبان زیادی بین 
کودکان و نوجوان دارد را مرکز توجه خود قرار داده اند، شوخی هایی که 

معلوم نیست ساترا چگونه به آن ها مجوز داده است!
در همین راستا، کیوان کثیریان منتقد سینما در اینستاگرام خود به 
تندی از »جوکر« انتقاد کرده و نوشته است: »اگر اهل شنیدن شوخی ها 
جنسی رکیک و لودگی های سطح پایین هستید، اگر دوست دارید با 
اینجور شوخی های پایین تنه ای بخندید و گوشتان به شنیدن آن ها 

عادت دارد، حتما جوکر را ببینید.«
افشین علیار، یکی دیگر از منتقدان سینما نیز نوشته است: »فقط 
۲۰ دقیقه از قسمت اول جوکر رو دیدم. شوخی های جنسی رو از کف 

خیابون جمع کردن ریختن تو این برنامه به اصطلاح رئالیتی شو«.
حال  در  نیز  اینستاگرامی  زرد  که صفحات  است  آن  جالب  نکته 
واکنش نشان دادن به شوخی های این برنامه هستند و برای آن تیترهای 
خیلی  »ذهنشون  رضا«،  عمو  منشوری  »حرکات  می زنند:  پربازدید 

منحرفه«، »تیکه سانسور نشده جوکر« و... .
در توییتر نیز کاربران مختلفی به این شوخی ها واکنش داشته اند.

احسان رشیدی از روزنامه نگاران حوزه سینما در شبکه ایکس نوشته 
است: »برنامه جوکر در سنین کودک و نوجوان مخاطب پیدا کرده و 
این خطرناکه چون بیشتری شوخی های جنسی و رکیک برای یک لحظه 
خنده گرفتن مخاطب استفاده میشه، بدون اینکه رده سنی لحاظ بشه«.

رقص های پیاپی، ساترا کجای ماجراست؟!
در کنار این ، انتقادها فقط به شوخی های غیرخانوادگی این برنامه 
معطوف نشده است؛ بلکه رقص های پیاپی در برنامه که اغلب به صورت 
کامل نمایش داده می شود نیز موجب حیرت فعالان فرهنگ و هنر شده 

است که سابقه دعوای میان ساترا و وزارت ارشاد را به یاد دارند.
رقص های پی درپی در قسمت های اول تا سوم برنامه تا جایی پیش 
رفته است که علیخانی بارها مجبور به تذکر شود و حتی بگوید که 
»دوستان هر ضبطی، یک پخشی هم دارد«، البته گویا درهای ساترا 
شده  منتشر  نسخه  در  رقص ها  این  اکثر  که  است  شده  باز  انقدر 
وجود دارد! این رقص ها در قسمت سوم »جوکر« کامل شده است و 
تصاویر طولانی از حرکات موزون بازیگران به نمایش گذاشته می شود. 

حال آنکه اعطای مجوز انتشار یک دهم چنین تصویر و شوخی های 
مناسب بزرگسالان در گذشته توسط وزارت ارشاد، می توانست موجب 
انتقادات تندی از سوی جامعه و فعالان فرهنگی شود.  شکل گیری 
اساسا معیار تغییر محل اعطای مجوز محصولات نمایش خانگی از 
وزارت ارشاد به صداوسیما و زیر مجموعه  آن یعنی ساترا، انتقاد از عدم 
توجه به فرهنگ ایرانی اسلامی و خانواده بود که حال به نظر می رسد 
این بخش های جوکر و چند برنامه دیگر، به کلی خلاف آن ایده در 

حرکت است!
دکوری به نام رده بندی سنی!

اگرچه باید گفت که رده بندی سنی »جوکر« به عنوان یک برنامه 
عام منطقی نیست و این برنامه به عنوان اثری که به صورت خانوادگی 
تماشا می شود، حتما باید رعایت اخلاق )با تعریف مورد پذیرش عام در 
خانواده و جامعه ایرانی( را داشته باشد، اما برخی نیز معتقدند که به 
هرحال باید ساترا، رده بندی سنی را برای دو قسمت اخیر جوکر اعمال 
می کرد و به خانواده ها تذکر می داد که این دو قسمت مناسب تماشای 

کودکان و نوجوانان نیست.
آیا جوکر بد است و باید توقیف شود؟

پاسخ به این سوال، قطعا »خیر« است و مقصود این گزارش و یا 
انتقاداتی که حول محور بعضی لحظات این برنامه شکل گرفته، به این 
معنی نیست که باید جلوی آن گرفته شود یا چنین برنامه هایی نباید 

ساخته شود.
برای  و خنده داری  فوق العاده   لحظات  کرد که جوکر ۲  تاکید  باید 
مخاطب دارد که در این وانفسای سریال سازی تلویزیون، غنیمت است. 
به عنوان مثال می توان از اجرای بی نظیر محمدرضا علیمردانی و هادی 
کاظمی نام برد که بازتاب های فراوانی داشت. همچنین اجرای مشترک 
و طنز مهران غفوریان و جواد رضویان نیز توانسته نظرات را در فضای 

مجازی جلب کند و البته خنده بسیاری بگیرد.
در عین حال به نظر می رسد باید سازندگان، رعایت بیشتری در تولید 
برنامه هایی که به عنوان برنامه خانوادگی برچسب می خورند و شناخته 
می شوند، داشته باشند. در کنار این نیز، ساترا اولا باید رده بندی سنی 
محصولات نمایش خانگی را جدی تر بگیرد و ثانیا، شعارهایی که در 
زمان آغاز به کار می داد را دوباره به خودش یادآوری کند و به یاد داشته 

باشد که همیشه حوزه اجرا، متفاوت از شعار است!

۲0 درصد به مخاطبان سینما افزوده شد

ونق بهاری در گیشه سینماها  ر
گروه فرهنگ و هنر - سینماها در فصل بهار موفق شدند تا با جذب بیش از ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار مخاطب، ۲۰ درصد بیشتر از بهار سال گذشته برای فیلم های 

خود تماشاگر داشته باشد.

فصل دوم جوکر؛ خنده دار اما ۱۶+

بهترین عملکرد 
فصل بهار در 

اردیبهشت 
رقم خورد 

که تعطیلات 
کمتری به نسبت 

دو ماه دیگر 
داشت

مدیریت محترم کارگاه/ شرکت اوند کیا پارس  
شماره 37769   تاریخ 1402/9/21

ــای  ــد اق ــش ازموع ــه درخواســت بازنشســتگی پی ــه ب ــا توج ــا ب ــام  احترام ــا س ــی  ب ــدر عباس ــای بن موضــوع آق
ــدوی اســتانی ایــن اداره  ــان اور کــه درجلســه مــورخ 1402/9/13 کمیتــه ب بنــدر عباســی درکارهــای ســخت وزی
ــه  ــه کارفرمــا ب ــذا ابــاغ رای ب ــه شــرح ذیــل مــورد تاییــد قرارگرفتــه اســت ل کل مطــرح شــده و شــغل ایشــان ب
شــرح ذیــل انجــام گــردد – امــکان دسترســی کارگــر بــه شــرکت وجــود دارد : ابــاغ واقعــی )حضــوری (- امــکان 
دسترســی کارگــر بــه شــرکت وجــود نــدارد :پســت دو قبضــه – درصــورت مجهــول المــکان بــودن شــرکت آگهــی 
  irsherket.ssaa.ir و ilenc.ssaa.ir ــایت ــه س ــرکت ب ــه ادرس ش ــی  ب ــور دسترس ــه منظ ــود. ب ــه ش روزنام
مراجعــه گــردد 1- شــغل تکنســین فنــی 1 تــا 3 ازتاریــخ 1397/12/08 لغایــت 1398/05/31 )دبیرخانــه مشــاغل 
ســخت و زیــان آور(همچنیــن مطابــق بــا تبصــره 5مــاده 8 تصویــب نامــه هئیــت محتــرم وزیــران رای مذکــور ظــرف 
مــدت 15 روز اداری ازتاریــخ ابــاغ نامــه بــا ارائــه تقاضــای کتبــی )فــرم شــماره 4( قابــل تجدیــد نظرخواهــی مــی 

باشــد و درغیراینصــورت رای مذکــور قطعــی و لازم الاجــرا اســت (
اداره کل تعاون کارورفاه اجتماعی استان بوشهر
) اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان کنگان(  2465

مدیریت محترم کارگاه/ شرکت پیمانکاری شرکت توسعه انرژی تلاش گستر  
شماره 377691  تاریخ 1402/9/21

موضــوع آقــای بنــدر عباســی  بــا ســام  احترامــا بــا توجــه بــه درخواســت بازنشســتگی پیــش ازموعــد اقــای بنــدر 
عباســی درکارهــای ســخت وزیــان اور کــه درجلســه مــورخ 1402/9/13 کمیتــه بــدوی اســتانی ایــن اداره کل مطرح 
شــده و شــغل ایشــان بــه شــرح ذیــل مــورد تاییــد قرارگرفتــه اســت لــذا ابــاغ رای بــه کارفرمــا بــه شــرح ذیــل 
انجــام گــردد – امــکان دسترســی کارگــر بــه شــرکت وجــود دارد : ابــاغ واقعــی )حضــوری (- امــکان دسترســی 
کارگــر بــه شــرکت وجــود نــدارد :پســت دو قبضــه – درصــورت مجهــول المــکان بــودن شــرکت آگهــی روزنامــه 
شــود. بــه منظــور دسترســی  بــه ادرس شــرکت بــه ســایت ilenc.ssaa.ir و irsherket.ssaa.ir  مراجعــه گــردد 
ــان  ــخت و زی ــاغل س ــه مش ــت 1396/12/12) دبیرخان ــخ 1395/12/11 لغای ــزکار1 ازتاری ــکار و فل ــغل جوش 1-ش
ــا تبصــره 5مــاده 8 تصویــب نامــه هئیــت محتــرم وزیــران رای مذکــور ظــرف مــدت 15  آور(همچنیــن مطابــق ب
روز اداری ازتاریــخ ابــاغ نامــه بــا ارائــه تقاضــای کتبــی )فــرم شــماره 4( قابــل تجدیــد نظرخواهــی مــی باشــد و 

درغیراینصــورت رای مذکــور قطعــی و لازم الاجــرا اســت (
اداره کل تعاون کارورفاه اجتماعی استان بوشهر
) اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان کنگان( 2466

مدیریت محترم کارگاه/ شرکت مثلث انرژی پارس 
 شماره 37769  تاریخ 1402/9/21

موضــوع آقــای بنــدر عباســی  بــا ســام  احترامــا بــا توجــه بــه درخواســت بازنشســتگی پیــش ازموعــد اقــای بنــدر 
عباســی درکارهــای ســخت وزیــان اور کــه درجلســه مــورخ 1402/9/13 کمیتــه بــدوی اســتانی ایــن اداره کل مطــرح 
شــده و شــغل ایشــان بــه شــرح ذیــل مــورد تاییــد قرارگرفتــه اســت لــذا ابــاغ رای بــه کارفرمــا بــه شــرح ذیــل انجــام 
گــردد – امــکان دسترســی کارگــر بــه شــرکت وجــود دارد : ابــاغ واقعــی )حضــوری (- امــکان دسترســی کارگــر بــه 
شــرکت وجــود نــدارد :پســت دو قبضــه – درصــورت مجهــول المــکان بــودن شــرکت آگهــی روزنامــه شــود. بــه منظــور 
دسترســی  بــه ادرس شــرکت بــه ســایت ilenc.ssaa.ir و irsherket.ssaa.ir  مراجعــه گــردد 1-شــغل جوشــکار1 
ازتاریــخ 1392/7/20 لغایــت 1393/12/29 )دبیرخانــه مشــاغل ســخت و زیــان آور(همچنیــن مطابــق بــا تبصــره 5مــاده 
8 تصویــب نامــه هئیــت محتــرم وزیــران رای مذکــور ظــرف مــدت 15 روز اداری ازتاریــخ ابــاغ نامــه بــا ارائــه تقاضــای 
کتبــی )فــرم شــماره 4( قابــل تجدیــد نظرخواهــی مــی باشــد و درغیراینصــورت رای مذکور قطعــی و لازم الاجرا اســت (
اداره کل تعاون کارورفاه اجتماعی استان بوشهر
) اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان کنگان(  2467
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